125 Εἶτα καὶ ψόφους κυκλοθεν ἤκούσμεν διτὶ δῆλης νυκτὸς· καὶ τῇ ἐπαύσινος καταπνευζόντων αὐτῶν ἀλεπόλεις καὶ κριοὺς σιδηρούς, καὶ πετροβόλους ὑπερμεγέθεις καὶ τὰς καλούμενας χελώνας, ἀστειας σὺν τοῖς πετροβόλοις δέρμεσιν ἀποκεπάσαντες ἔχρατες, μεταβούλευσάμενοι πάλιν διὰ τὸ μὴ ὑπὸ πυρὸς ἡ πίστης κοχλαζόντης ἀδικεῖσθαι, δέρρεις νεοσφαγῶν βοῶν καὶ καμῆλων ἡμαγένας ἐν τοῖς ὀργάνοις ἔκεινοις ἐνίκα-

122 Qua ratione modo calamitatem haud A. JOANNE immodicam, Dei vero omnipotentiam haud TH. SSAL. AR- infinitam pronuntiem? Virtus enim mea, in- CHIER. quia, in infirmitate perficitur. Uti quippe Deus sub Gedeon contra numerosissimum instructorum ex adverso ad pugnam populum solos trecentos, ut Domini esse victoriam, lucu- lenter appareret, ac ne, Manus nostra excelsa est, haecque omnia Dominus haud fecit, dicerent, ad prælum procedere jussit c, ita et in hoc bello civitatem paucorum dumtaxat virorum presidio fuisse relictam, e Dei dispensatione ob causas predictas evenit, ne quis istam illius, qui ei post Deum dominus est, glori- sissimi autem, dico, martyris Demetrii intercessionibus a solo Christo ac Deo nostro e profundissimo inferno liberatam fuisse, revo- caret in dubium. Neque enim arma, neque divitiae illi erant, sed omnium ei loco fuit dex- tra Altissimi.

123 Statim enim, civitatis viris in varias partes distractis, mœnia viris ignotis, et quos civitatis nullus umquam vidisset, repleta nos vidisse, qui haud divina esse curæ opitulatio- nisque facinus quis dicat? Anne id visum a nobis, soli nos imaginari sumus, vel an non idem et barbaris apparuit? Horum certe multi, cu- cum de referenda victoria postremis diebus desperantes, ad civitatis principes transfigien- tes, confessi sunt diserte dicentes: Avarum dux, cum e pluribus, paucissimos civitatem, quod et pestis in ea parvum ante tempus fuisse d, propagatores habere didicisset, misit nos dicens, fore ut illico civitatem expugnaremus; non autem a tempore, quo advenimus, tot ac tales in mœnibus propagatores vidimus, ut et numero et fortitudine nostrum exercitum longe exsuperarent: atque hinc de vestra expugnatione desperantes, salutem apud vos quærere satius esse, haud inconsiderate existimavimus.

124 Atque hec quidem postremo fieri con- deinde vero tigunt; ipsa autem, dñe, qua advenimus, tum in iis, quae extra civitatem sunt, laborarunt, comeatum, captivos, frumentique quam plu- rimi atque aliorum, quos rapuerant, fructuum copiam colligentes. Omnia enim, quae ex agri- cultura comparata anteriorumque annorum erant seposita, foris tunc existebant, vixque ipsis in diem sufficiebat. Post haec autem arborum fructus, earumque ac omnium olerum radices, F herbam deinde ciearem sylvestriaque gramina, atque, ut vocantur, acamas virentes, ac terra tandem arenam absumperunt, atque adhuc, gravitatem ipsorum terra non ferente, esurierunt. Ipsa autem diei prima, qua haec acciderunt, vespera ex aridis lignis rogorum circum civitatem extruxerunt atque accenderunt, ita ut memoratum in Danièle ignis fluvium imitaretur, de quo Abacuc dixit: Fluvio consergetur terra e. Adhaec cum terribili rogo illo unanimiter emisere vocem, rogo terribiliorem, qua (experiens edicti loquimur) terra mota est cælique stillarunt.